团员工捐钱捐物，抗疫捐款到达816.9万，其中启明星辰集团捐款177万元，集团员工捐款639.9万元，已经全部用于抗击新冠

疫情。报告期内，已完成抗击新型冠状肺炎捐助项目、新疆和田墨玉县普恰克其镇精准扶贫项目、北京市首都新阶层千人助

学第三年项目、阿坝县藏文中学助学项目等。

（2）半年度精准扶贫概要

2020年上半年已经开展和完成以下精准扶贫项目：

•抗击新型冠状肺炎捐助项目，向湖北、湖南、四川、浙江、新疆和黑龙江等地的10多家医院、学校、湖北省红十字会和湖

南岳阳红十字会捐出抗疫物资和捐款，同时还捐助了受疫情影响造成家庭生活困难的13个家庭。

•新疆和田墨玉县普恰克其镇精准扶贫项目，捐助该县普恰克其镇阿鲁库勒村、墩加依村，完成村集体基础设施升级改造；

•北京市首都新阶层千人助学第三期项目，继续资助北京市房山、密云等区的100名应届贫困大学生完成毕业实习；

•复旦大学启明星辰助学项目（2020），用于奖励复旦大学计算机科学技术学院（含软件学院）优秀本硕博学生；

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 200

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 10

   4.2 资助贫困学生人数 人 100

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 3

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 10

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 17

   9.2.投入金额 万元 177

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2020年下半年计划完成贵州毕节织金县扶贫项目、内蒙古兴安盟科右前旗察尔森镇精准扶贫项目等；2020年下半年计划完成

癌症儿童舒缓治疗专项基金项目等；

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,426,997 29.27%   -42,850,381 -42,850,381 219,576,616 23.52%

3、其他内资持股 262,426,997 29.27%   -42,850,381 -42,850,381 219,576,616 23.52%

其中：境内法人持股 9,645,999 1.08%   -8,976,415 -8,976,415 669,584 0.07%

   境内自然人持

股
252,780,998 28.19%   -33,873,996 -33,873,996 218,907,032 23.45%

二、无限售条件股份 634,274,244 70.73%   79,732,882 79,732,882 714,007,126 76.48%

1、人民币普通股 634,274,244 70.73%   79,732,882 79,732,882 714,007,126 76.48%

三、股份总数 896,701,241 100.00%   36,882,501 36,882,501 933,583,742 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股于每年度1月1日，按高管持有数量的25%解除锁定。

2、2020年1月20日，公司2017年发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金中交易对方获得的股份上市流通，数量为

27,750,313股。

3、2020年5月25日，公司2016年发行股份购买资产并募集配套资金中部分交易对方获得的部分股份上市流通，数量为2,377,051

股。

4、公司发行的启明转债自2019年10月8日起可转换为公司股份，本报告期内，启明转债转股数量为36,882,501股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量4,125,184股，占公司总股本的0.44%，最高成交价为29.98

元/股，最低成交价为19.27元/股，成交总金额为99,981,018.68元（不含交易费用），截至2019年11月18日，公司本次回购股

份期限已届满。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文